Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гредякинская  основная общеобразовательная школа»
Красногвардейского района Белгородской области

Приказ
[bookmark: _GoBack]«28» февраля 2024  г.                                                                 № 15

Об исполнении приказа министерства образования
Белгородской области от 28 февраля 2024 года
№ 647 «О подаче заявления на прохождение
государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного
общего образования в форме промежуточной аттестации
на территории Белгородской области в 2024 году»

          В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 31 января 2024 года № 59/137 «Об особенностях проведения государственной итоговой аттестации при завершении освоения образовательных программ основного общего и среднего общего образования», во исполнение приказа министерства образования Белгородской области от 28 февраля 2024 года № 647 «О подаче заявления на прохождение государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в форме промежуточной аттестации на территории Белгородской области в 2024 году», во исполнении приказа управления образования администрации Красногвардейского района от 26 февраля 2024 года  №180/ОД «Об исполнении приказа министерства образования Белгородской области от 28 февраля 2024 года № 647 «О подаче заявления на прохождение государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в форме промежуточной аттестации на территории Белгородской области в 2024 году», в целях соблюдения прав и законных интересов участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования (далее-ГИА-9), указанных в пункте 1 особенностей проведения государственной итоговой аттестации при завершении освоения образовательных программ основного общего и среднего общего образования в 2024 году, утвержденных вышеназванным приказом «Об исполнении приказа министерства образования Белгородской области от 28 февраля 2024 года № 647 «О подаче заявления на прохождение государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в форме промежуточной аттестации на территории Белгородской области в 2024 году», приказываю:
           1. Заместителю директора Зацепиной Т.А.:
            1.1. Довести до сведения работников,  участников экзаменов, а также их родителей (законных представителей)  приказ министерства образования Белгородской области от 28 февраля 2024 года № 647 «О подаче заявления на прохождение государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в форме промежуточной аттестации на территории Белгородской области в 2024 году».
            1.2. Организовать сбор заявлений от участников ГИА-9, желающих пройти ГИА-9 в форме промежуточной аттестации в срок до 1 марта включительно.
           2. Социальному педагогу Казьминой Л.С.:
           2.1.  Разместить приказ министерства образования Белгородской области от 28 февраля 2024 года № 647 «О подаче заявления на прохождение государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в форме промежуточной аттестации на территории Белгородской области в 2024 году» на официальных сайтах общеобразовательных учреждений в течение одного рабочего дня со дня получения настоящего приказа.
          3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

[image: ]
image1.jpeg
Hupexrop MBOY «["pensxunckas QOHL Anexcanzposa E.IT.